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Протокол №15
спільного засідання постійних комісій районної ради

28 грудня 2023 року                                                           м. Новгород-Сіверський

За згодою депутатів спільне засідання постійних комісій районної ради вела голова постійної комісії районної ради з питань бюджету та управління об’єктами комунальної власності району Тетяна ЛИСЕНКО.
До складу постійних комісій районної ради обрано 36 депутатів.

На засіданні присутні 19 депутатів (список додається).

В роботі комісій взяли участь: 
Василь ЖУК – голова Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;

Володимир БОНДАРЕНКО – заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;


Наталія РАЗУМЕЙКО – керівник апарату Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області;


Тетяна ДОБРУСЬ – начальник фінансового відділу Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області;

Тамара ЩЕПОЧКІНА – начальник відділу забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області;

Ірина ПЕТРУСЬОВА – начальник фінансово-господарського відділу, головний бухгалтер виконавчого апарату Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;

Олена ПУНТУС – начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;

Ганна ХАЛІМАН – редактор газети «Сіверський край».


Порядок денний:

1. Інформація про районний бюджет Новгород-Сіверського району на 2024рік


Інформує: начальник фінансового відділу Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області Тетяна ДОБРУСЬ

2. Про звіт про виконання районного бюджету Новгород-Сіверського району за 9 місяців 2023 року 

Доповідає: начальник фінансового відділу Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області Тетяна ДОБРУСЬ

3. Про Програму економічного і соціального відновлення та розвитку Новгород-Сіверського району Чернігівської області на 2024 рік


Доповідає: перший заступник голови Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області Павло ПЛОТНІКОВ 

4. Про внесення змін у Додаток 2 до рішення Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області від 23 грудня 2020 року №20-VIII

Доповідає: заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  Володимир БОНДАРЕНКО

5. Про затвердження переліків об’єктів спільної власності територіальних громад Новгород-Сіверського району


Доповідає: заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  Володимир БОНДАРЕНКО

6. Про включення до Переліку другого типу об’єктів спільної власності територіальних громад Новгород-Сіверського району, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону та надання їх в оренду


Доповідає: заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  Володимир БОНДАРЕНКО
7. Про зняття з контролю рішень районної ради 


Доповідає: заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  Володимир БОНДАРЕНКО

8. Про план роботи Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області на 2024 рік


Доповідає: заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  Володимир БОНДАРЕНКО

9. Про проведення звітів депутатів Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області перед виборцями у 2024 році


Доповідає: заступник голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  Володимир БОНДАРЕНКО

10.  Різне.
По питаннях порядку денного:
1. СЛУХАЛИ:

Тетяну ДОБРУСЬ, начальника фінансового відділу Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області, яка проінформувала про основні показники  районного бюджету Новгород-Сіверського району на 2024рік. 
ВИРІШИЛИ: 

Інформацію взяти до відома.

Голосували: за – 18, проти – 0, утримались – 1 (Падалко Р.).
2. СЛУХАЛИ: 



Тетяну ДОБРУСЬ, начальника фінансового відділу Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області про звіт про виконання районного бюджету Новгород-Сіверського району за 9 місяців 2023 року.

ВИРІШИЛИ: 

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах                                 16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 18, проти – 0, утримались – 1 (Падалко Р.).
3. СЛУХАЛИ: 


Павла ПЛОТНІКОВА, першого заступника голови Новгород-Сіверської районної державної адміністрації Чернігівської області  про Програму економічного і соціального відновлення та розвитку Новгород-Сіверського району Чернігівської області на 2024 рік.
ВИСТУПИЛИ: депутат Павло КОБИЗСЬКИЙ, який поцікавився щодо бронювання військовозобов’язаних працівників сільського господарства, адже мало працівників чоловічої статі і фермери засівають площі тільки на 30 %. На що П. Плотніков зазначив, що бронюванням військовозобов’язаних займається Міністерство економіки за чітко встановленими критеріями і основна частка сільгосппідприємств під ці критерії не підходить. Депутат Микола СВЕРДЛОВ задав питання щодо облаштування пожежної сигналізації у закладах освіти району, на що П. Плотніков зазначив, що це питання зараз на стадії вирішення шляхом співпраці з територіальними громадами. Також зауважив, що в школах існує на зараз ще більша проблема – відсутність укриттів. Депутат Микола ЮРЧЕНКО закцентував увагу про стан автомобільних доріг взимку, на що отримав відповідь, що зараз першочергово фінансуються ЗСУ, а потім все інше. Депутат Катерина КОЛЕШНЯ запропонувала звернутися до обласних організацій, що займаються очищенням доріг від снігу, щоб вони самі цей процес тримали на контролі, на що П. Плотніков зазначив, що обласна військова адміністрація створила штаб по контролю за станом доріг.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах  16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.
4. СЛУХАЛИ: 

Володимира БОНДАРЕНКА,  заступника голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  про внесення змін у Додаток 2 до рішення Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області від 23 грудня 2020 року №20-VIII.
ВИРІШИЛИ: 

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах                                 16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.
5. СЛУХАЛИ: 

Володимира БОНДАРЕНКА,  заступника голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  про затвердження переліків об’єктів спільної власності територіальних громад Новгород-Сіверського району.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах 16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.
6. СЛУХАЛИ: 



Володимира БОНДАРЕНКА,  заступника голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  про включення до Переліку другого типу об’єктів спільної власності територіальних громад Новгород-Сіверського району, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону та надання їх в оренду.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах 16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.
7. СЛУХАЛИ: 


Володимира БОНДАРЕНКА,  заступника голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  про зняття з контролю рішень районної ради.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах 16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.
8. СЛУХАЛИ: 


Володимира БОНДАРЕНКА,  заступника голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  про план роботи Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області на 2024 рік.

ВИРІШИЛИ:

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах                                 16 сесії районної ради 8 скликання).

Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.
9. СЛУХАЛИ: 


Володимира БОНДАРЕНКА,  заступника голови Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області  про проведення звітів депутатів Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області перед виборцями у 2024 році.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати проєкт даного рішення та рекомендувати його розглянути на пленарному засіданні ради (проєкт рішення знаходиться в матеріалах                                 16 сесії районної ради 8 скликання).


Голосували: за – 19, проти – 0, утримались – 0.

10. СЛУХАЛИ: 


В РІЗНОМУ виступили: депутати Роман ПАДАЛКО – про відсутність громадського транспорту в м. Новгород-Сіверський; депутати Микола ЮРЧЕНКО та Валентина МЕНТІЙ – щодо незручного часу відправлення автобусу з с. Авдіївка; депутат Ніна СИМОНЕНКО – щодо узаконення дороги з Коропа до Новгорода-Сіверського, що проходить через Курилівку, адже вона коротша на 33 км і там треба тільки підсипати щебенем 1,7 км в межах Новгород-Сіверської громади. Депутат Роман ПАДАЛКО, який поцікавився розміром заробітної плати посадових осіб виконавчого апарату районної ради, на що голова районної ради Василь ЖУК зазначив, що все виплачується згідно зі штатним розписом.
ВИРІШИЛИ:

Інформацію взяти до відома.
Головуючий на засіданні:
Голова постійної комісії 





Тетяна ЛИСЕНКО
Секретар комісії 
Ігор СИЧОВ





Список депутатів Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області,

присутніх на спільному засіданні постійних комісій районної ради 

28 грудня 2023 року

1. Акальмаз Микола Васильович
2. Жураховська Наталія Миколаївна

3. Казора Іван Іванович

4. Кобизський Павло Юрійович

5. Колешня Катерина Іванівна
6. Корицька Людмила Віталіївна
7. Лисенко Тетяна Миколаївна

8. Мальцев Віктор Федорович

9. Ментій Валентина Іванівна

10. Падалко Роман Вікторович
11. Петрушанко Олександр Олексійович

12. Пшеничний Олександр Миколайович
13. Редкач Сергій Олександрович
14. Свердлов Микола Іванович
15. Симоненко Ніна Василівна
16. Сичов Ігор Володимирович
17. Трегуб Ігор Валерійович
18. Тягнирядно Петро Андрійович
19. Юрченко Микола Володимирович
Головуючий на засіданні:

Голова постійної комісії з питань 

бюджету та управління об’єктами 

комунальної власності району                                                        Тетяна ЛИСЕНКО
Секретар комісії                                                                                Ігор СИЧОВ
